SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 21 DISEMBER 2023 [No. 52

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 432 [No. JKM. PHB: 600-2/5/91/(21)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
Bab 69 pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Talian Penghantaran 275KV
PMU Upper Padas, Tenom ke PMU Kalumpang, Daerah Tawau.

Pelan No. 910300009/01-13 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Tawau, pada waktu pejabat.



2,122

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

21 Disember 2023

Bil.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Nama
Pemilik

Yep Kong Fat }
Yep Sang

Yep Kong Fat }
Yep Sang

Oriental Mark Sdn. Bhd.
Oriental Mark Sdn. Bhd.

Marvellous Wonder
Sdn. Bhd.

Everpace Sdn. Bhd.

7. Khoo Sor Kian

Low Chai Eng

8. Cekaliber Sdn. Bhd.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.

19.

20.

21.

Fidelity Land Sdn. Bhd.

Sapangar Sdn. Bhd.
(sublease to Regional
Harvest Sdn. Bhd.)

Kuek Song Ching }
Tan Kwee Choo

Kuek Song Ching }
Tan Kwee Choo

Morotai Plantations Sdn.

Bhd.
Terakaya Sdn. Bhd.

Majulah Harta
(Holding) Sdn. Bhd.

Desa Merotai Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Bal Plantations Sdn.
Bhd.

JADUAL

No. Hakmilik

CL.105527599

CL.105527606

CL.105544812
CL.105544803
CL.105527133

CL.105527115
CL.105528854

CL.105491674

CL.105418095

CL.105467687

CL.105377124

CL.105377133

CL.105319695

CL.105592523
PL.106290251

CL.105426784
CL.105593351

CL.105103080

CL.105242368

CL.105240668

CL.105100909

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

40.420

40.420

40.420
40.470
80.090

80.940
79.810

132.200
1,214.000
41,505.000

20.570

10.732

396.550

41.490
45.486

2,319.649
405.700

635.354

335.887

726.408

1,522.830

Tempat

Tawau

2

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
2.887
0.806

3.101
1.7717
2.496

3.033
3.557

3.571
35.891
60.583

0.004

0.708

15.645

2.248
2.255

5.680
6.965

8.448
4.120
6.652

20.480



21 Disember 2023 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,123

JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan

Bil. . No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

22. The Trustees of Phui CL.105247158 0.785 Tawau 0.978sqm
Yuk School Tawau

23. Woo Chung Hing CL.105166729 4.156 ? 0.755
Woo Chung Tong

24. Yong Ken Vun )
Yong Foo Vun
Yong Boh Vun
Yong Fun Lan
Yong Sook Lan CL.105240015 3.767 ? 0.004
Yong Kiong Vun
Yong Lip
Yong San
Yong Shuk Lan )

25. Yong Vun Yee CL.105164734 2.504 ? 0.760
@ Ah Soh

26. Liew Ket Ling CL.105164743 1.509 ” 0.284
Vun Yun Tai

27. Liew Muk Lim CL.105165526 4.338 ? 0.613

28. Chong Heng Feung CL.105554836 4.389 ? 0.003
Chong Ka Feung
Chong Keng Feung

29. Ng Thien Soong CL.105166854 6.474 ? 0.505
Ng Thien Choi
Ng Thien Min
Ng Thien Sang
Ng Thien Vui

30. Chin Mann @Chin CL.105248404 6.232 ? 1.758
Kee Mann
Wong Ngie Yong

31. Choo Yun Choi CL.105165473 6.070 ? 0.104

32. Rodolfo J Encajonado CL.105316505 1.185 ? 0.430
Siew King On

33. Chang Nyuk Kiau
Lim Chee Fui ‘
Lim Chee Kong
Lim Fung Len
Lim Phin Moi CL.105316514 7.660 ? 0.023
Lim Pit Thau
Lim Pit Yang @ Lim
Pitt Ying
Lim Pitt Tai
Lim Siau Chit )




2,124 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 21 Disember 2023

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
et Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
34. Lim Koon Siong
@ Liew CL.105316498 30.472 Tawau 1.186
Kin Fook
Liew Vun Bin
35. Hatawa (Tawau) CL.105353740 5.689 ? 1.010
Sdn. Bhd.
36. Rakamaju Sdn. Bhd. CL.105311733 5.689 ? 1.116
37. Chong Nyuk Kong CL.105352976 1.922 ? 0.278
Sdn. Bhd.
38. Chung Hock Khong ] CL.105346414 2.715 ? 0.487
Chung Ming Fung
39. Chung Hock Khong ] CL.105346423 4.030 ? 0.617
Chung Ming Fung
40. Wong Yun Hin ] CL.105346405 3.840 ? 0.663
Yit Nyuk Kien
41. Ku Ket Khen CL.105351764 6.130 ? 0.002
42. Kho Shau Ting @ Kho  CL.105361288 3.035 ? 0.335
Ying Chung
43. Thien Kok Fong CL.105322790 8.291 ? 0.867
44. Thien Kok Fong CL.105322781 8.364 ? 0.778
45. Thien Kok Fong CL.105322816 8.138 ? 0.538
46. Thien Kok Fong CL.105322807 8.223 ? 0.187
47. Chien Wei Yon CL.105322736 10.161 ? 0.018
48. Chong Tan Chun CL.105422839 16.080 ? 1.004
49. Chong Then Voon CL.105422848 22.340 ? 1.838
50. Chin Wei Yon CL.105486342 5.360 ? 0.964
Yee Siew Yun
51. Liew Sze Yung CL.105486351 1.404 ? 0.169
52. Chin Wei Yon CL.105322638 10.485 ? 0.026
53. Liew Sze Yung CL.105322647 10.347 ? 1.440
54. Lee Wei Fong CL.105353688 5.402 ? 0.178
55. Chang Chin Siang CL.105353679 5912 ? 0411

Chong Kok Lik



21 Disember 2023 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 2,125

JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
e Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
56. Chang Shyang Bin CL.105353660 5.390 Tawau 0.004
Chong Shyang Jye
57. Shyeng Hup Sdn. Bhd.  CL.105319051 10.602 ” 0.005
58. Shyeng Hup Sdn. Bhd.  CL.105319060 10.137 ” 0.425
59. Lee Nyet Shiam @ CL.105353697 5.467 ” 0.782
Pauline Lee
60. Yong Yu Min CL.105353704 6.280 ” 0.635
61. Cheong Chan Meng CL.105319097 8.903 ? 0.117
Tsen Loi Yin
62. Kho Shau Ting @ CL.105319104 8.146 ” 1.497
Kho Yin Chung
63. Cheong Chan Meng CL.105319131 8.648 ” 1.829
Tsen Loi Yin
64. Chok Ying San CL.105335902 5.827 ” 0.103
Chok Song Jye
Chok Song Kae
Chok Kee Onn
65. Chok Ying San CL.105335911 6.167 ” 0.465
Chok Song Jye
Chok Song Kae
Chok Kee Onn
66. Cheong Chan Meng CL.105319140 9.226 ” 0.143
Tsen Loi Yin
67. Yuk Min @ Sons CL.105350230 5.665 ” 0.008
Sdn. Bhd.
68. Tan Boon Chuan CL.105319202 9.032 ” 1.201
69. Tan Boon Hong CL.105339688 5.005 ” 0.272
70. Tan Boon Hong CL.105339679 4.844 ” 0.082
71. Chan Foh Plantation CL.105339704 5.301 ” 1.388
Sdn. Bhd.
72. Ng Yun Len CL.105242877 13.435 ” 0.124
(sublease to Lim Ting
Fui)

73. KF Farm Sdn. Bhd. CL.105242868 12.322 ” 1.491



2,126

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

21 Disember 2023

Bil.

74.

75.

76.

7.
78.

79.
80.
81.

82.

83.

84.
85

86.

87.

88.

89.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Ee Sook Lian @ Ee

Sook Chew

Tsen Li Fong
Vun Chee Kwong
Vun Sing Nyet

Lim Nyuk Phin
Lim Nyuk Sang
Shak Nyuk Har
Liau Shu Kyau
Lim Ken Chung
Lim Khen Fui
Lim Khen Nui

Wong Kui Kyau
Lim Nyuk Yin

Lim Nyuk Yin
Chin Mue Ping

Pang Su En
Pang Su Keong
Pang Su Meng
Pang Su Thiem
Pang Su Vun

Pang Nget Kiew
Pang Yun Fong

Hong Geok Ming

Holdings Sdn. Bhd.

Pang Suk Yee

. Liew Shien Yang

Luoh Guang Eng

Kebun Utama Sdn.

Bhd.

Kebun Utama Sdn.

Bhd.

Felix Sung Vui On @
Felix Sung Foo Sang

Lim Miau Siew

No. Hakmilik

CL.105242831

CL.105311466

CL.105242840

CL.105466439
CL.105466448

CL.105466457
PL.106261661

PL.106290448

CL.105242760

CL.105322209

CL.105427389
CL.105332947

PL.106291347

PL.106291356

CL.105342523

CL.105481132

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

9.926

4411

5912

18.170
5.890

1.907
5.608

21.646

16.227

18.842

17.180

2.610

17.826

17.441

18.154

1.620

Tempat

Tawau

’

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.404

0.547

0.088

1.373
0.396

0.346
0.442

1.596

0.019
1.413

1.854
0.314

2.580
0.186
1.445

0.263



21 Disember 2023

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

2,127

Bil.

90.
91.

92.

93.

94.
95.

96.
97.
98.
99.

100.

101.

102.
103.

104.
105.

106.

107.

108.
109.

Nama
Pemilik

Lee Yan Hua
Sung Foo Sang

Tan Ching Hong
Plantation Sdn. Bhd.

Tan Ching Hong
Plantation Sdn. Bhd.

Chin Kah Chai

Kim Long Chin Kah
Cheung

Chin Kah Min

Ng Cheng Peng
Permawin Sdn. Bhd.
Chin Nyet Yin

Chong Mei Mei
Chong Mei Zei
Chong Thau Hung

Chow Sau Jin @
Elizabeth

Tseu Siew Tin

Lee Ken Chung

Enang Bte Sadai

Kau Pau Yen

Chang Voo Hing

Chong Ah Yin @ Sui
Yin

Chong Yit Sin

Ooi Choon Sun J
Ooi Chun Kok

Ooi Choon Hock ]

Ooi Choon Lye
Ooi Choon Poh

Ng Ang Leen
Angeleen ]
Yvonne Tai Wei San

Voon Thien Fook
Chok Kwong Ming

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.105481141
CL.105481150

CL.105524061

CL.105459958

CL.105464720
CL.105464739

CL.105464748
CL.105312178
CL.105467132
CL.105467123

CL.105467114

CL.105312150

CL.105312141
CL.105312132

CL.105312123
CL.105336070

CL.105336061

CL.105311975

CL.105311984
CL.105312454

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.628
1.617

1.556

3.627

2.819
2.819

2.727
8.822
2.879
2.887

2.891

6.527

7.098
7.438

7.195
3.577

3.338

5.948

6.920
8.020

Tempat

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.280
0.466

0.280
0.004

0.601
0.687

0.616
0.592
0.208
0.212

0.209

0.444

0.482
0.502

0.459
0.344

0.082

0.371

0.426
0.499



2,128 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 21 Disember 2023

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emitt Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
110. Yee Li Li CL.105312445 4916 Tawau 0.284
111. Sing Keh Binti Lee @ CL.105312105 7.425 ” 0.487
Lee Sin Thin
112. Ong Gin Gin l CL.105312098 8.401 ” 0.509
Ong Yok Min
113. Neo Sin Lin J CL.105312089 8.429 ? 0.546
Ong Kwee Ann
114. Wong Ba @ Wong CL.105312070 8.247 ” 1.044
Kim Koon
115. Chung Chee Fui CL.105312061 8.478 ” 1.659
116. Switar Kaur CL.105312052 9.113 ” 1.761
117. Switar Kaur CL.105312034 22.633 ” 2.635
118. Crispina Bt Marcus NT.103024782 5.714 ” 1.627
119. Agri Cek Sdn. Bhd. CL.105312025 17.583 ” 1.241
120. Ng Yeou Jian CL.105243703 7.385 ” 2.920
121. Chin Sat Fong CL.105243758 6.640 ” 1.958
122. Anthony Ng Siew J CL.105243767 6.041 ” 0.923
Siong Tu Chiau Yen
123. James Chan Teck Vui] CL.105451483 2.773 ” 0.855
Joseph Chan Teck
Ming
124. Anthony Ng Siew l CL.105451492 2.766 ” 0.797
Siong Tu Chiau Yen
125. Ajak B Sipin NT.103046957 5.150 ” 1.009
126. Sitim B Usong NT.103046859 4.721 ” 1.450
127. Normanti Bin Tangar ~ NT.103046340 6.110 ” 0.381
128. Henry Bin Sikon NT.103046331 5.840 ” 2.934
Johanis Bin Sikon
Julia Binti Sikon
Linda Binti Sikon
Yahya Bin Sikon
129. Sindap Bt Ungkis NT.103046322 4.648 ” 0.452



21 Disember 2023

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

2,129

Bil.

130

131.

132.

133

134

135

136

137

138

139

Nama
Pemilik

. Francis Kilau Anak

Engao

Jilan AK Engao

Jimbun AK Engai
@ Engao

Junan Anak Engao

Mohammad Sharif
Engao @ Bin
Abdullah

Munah Binti Linggong
@ Engao

Roslin Binti Engao J

Tihronny Anak Engao

Prestige Technics Sdn.
Bhd.

Chin Chi Keong
Chin Kui Kiong 1
Mau Mee Ling
Pang Ah Hien @
Pang Kin Hien
Pang Chin Henn
Pang Kee Hien @
Pang Nyuk Hien
Pang Kim Hen

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.105494077

CL.105497005

} CL.105246142

Pang Siok Hen @ J
Pang Shak Hien
Siaw An Lok

. Lim Kin Lin Enterprise
Sdn. Bhd.

. Magnum Summit Sdn.
Bhd.

. Borneo Samudera
Sendirian Berhad

. Borneo Samudera
Sendirian Berhad

. Universiti Teknologi
Mara

. Borneo Samudera
Sdn. Bhd.

. Syarikat Saiban

CL.105508370

CL.105246124

CL.105592612

CL.105592621

CL.105592505

CL.105342881

CL.105315991

(Plantations) Sdn. Bhd.

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

7.010

74.770

53.280

19.450

55.878

2,256.000

2,373.000

62.700

81.139

44.353

Tempat

Tawau

i)

2

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

2.486

6.697

6.664

1.031
2.957
10.016

9.627

3.425

0.089

2.560



2,130

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

21 Disember 2023

Bil.

140.

141.

142.
143.
144.
145.

146.

147.

148.
149.

150.
151.

152.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Syarikat Saiban

(Plantations) Sdn. Bhd.

Syarikat Saiban

(Plantations) Sdn. Bhd.

Maxi Bin Sell

Amatzin B Jackson
Amatzin B Jackson

Nasib Kita Coop Land
Dev Soc LTD Sudut

Jasa Sdn. Bhd.

N Y Hiew (Holdings)

Sdn. Bhd.

N Y Hiew (Holdings)

Sdn. Bhd.
Lih Ji Sdn. Bhd.

Syarikat Tung Shin

Sdn. Bhd.

Yeow Hoe Hee

Jinka Bharu Holdings

Sdn. Bhd.

KL-Kepong (Sabah)

Sdn. Bhd.

No. Hakmilik

CL.105316005

CL.105327204

CL.105443025
CL.105467730
CL.105410526
CL.105341615

CL.105371337

CL.105371346

CL.105371328
CL.105360085

CL.105364887
CL.105350865

CL.105377197

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

21.739

21.642

6.911
4.049
6.020

2,000.224

39.278

40.039

40.140
40.500

14.669
100.559

1,835.219

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 10 November 2023.

Tempat

Tawau

9

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

2418

1.910

1.630
0.913
1.276
22.767

4.478
0.590

3.063
2.179

1.210
6.806

3.813

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJT BIN HAJT NOOR,

Ketua Menteri Sabah.
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2,131

Cap. 69

LAND ACQUISITION ORDINANCE

[No. JKM.PHB: 600-2/5/91(21)

(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the Project of 275KV Overhead Transmission Line
from PMU Upper Padas, Tenom to PMU Kalumpang, Tawau District.

No.

5. Marvellous Wonder

Plan No. 910300009/01-13 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Tawau during office hours.

Owner(s)

. Yep Kong Fat

Yep Sang

Yep Kong Fat
Yep Sang

l
J

Oriental Mark Sdn. Bhd.
Oriental Mark Sdn. Bhd.

Sdn. Bhd.

Everpace Sdn. Bhd.

7. Khoo Sor Kian

Low Chai Eng

8. Cekalibeer Sdn. Bhd.
Fidelity Land Sdn. Bhd.

10.

11.

12.

Sapangar Sdn. Bhd.

(sublease to Regional
Harvest Sdn. Bhd.)

Kuek Song Ching

Tan Kwee Choo

Kuek Song Ching

Tan Kwee Choo

SCHEDULE

Title No.

CL.105527599

CL.105527606

CL.105544812
CL.105544803
CL.105527133

CL.105527115
CL.105528854

CL.105491674

CL.105418095

CL.105467687

CL.105377124

CL.105377133

Area
on Title
in Hectare(s)

40.420

40.420

40.420
40.470
80.090

80.940
79.810

132.200
1,214.000
41,505.000

20.570

10.732

Locality

Tawau

’

’

tE)

’

Areato be
Acquired in
Hectare(s)

2.887
0.806

3.101
1.7717
2.496

3.033
3.557

3.571
35.891
60.583

0.004

0.708
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21 Disember 2023

No.

13.

14.
15.

16.
17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont)

Owner(s)

Morotai Plantations Sdn.

Bhd.
Terakaya Sdn. Bhd.

Majulah Harta
(Holding) Sdn. Bhd

Desa Merotai Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Sime Darby Plantation
(Sabah) Sdn. Bhd.

Bal Plantations Sdn.
Bhd.

The Trustees of Phui
Yuk School Tawau

Woo Chung Hing
Woo Chung Tong

Yong Ken Vun
Yong Foo Vun
Yong Boh Vun
Yong Fun Lan
Yong Sook Lan
Yong Kiong Vun
Yong Lip

Yong San

Yong Shuk Lan

Yong Vun Yee
@ Ah Soh

Liew Ket Ling
Vun Yun Tai

Liew Muk Lim

Title No.

CL.105319695

CL.105592523
PL.106290251

CL.105426784
CL.105593351

CL.105103080

CL.105242368

CL.105240668

CL.105100909

CL.105247158

CL.105166729

CL.105240015

CL.105164734

CL.105164743

CL.105165526

Area
on Title

in Hectare(s)

396.550

41.490
45.486

2,319.649
405.700

635.354

335.887

726.408

1,522.830

0.785

4.156

3.767

2.504

1.509

4.338

Locality

Tawau

’

29

29

I2)

ER)

29

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

15.645

2.248
2.255

5.680
6.965

8.448
4.120
6.652
20.480
0.978sqm

0.755

0.004

0.760

0.284

0.613
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WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

2,133

No.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.
37.

38.

39.

40.

41.

Owner(s)

Chong Heng Feung
Chong Ka Feung
Chong Keng Feung

Ng Thien Soong
Ng Thien Choi
Ng Thien Min
Ng Thien Sang
Ng Thien Vui

Chin Mann @Chin
Kee Mann
Wong Ngie Yong

Choo Yun Choi

Rodolfo J Encajonado

Siew King On

Chang Nyuk Kiau

Lim Chee Fui

Lim Chee Kong

Lim Fung Len

Lim Phin Moi

Lim Pit Thau

Lim Pit Yang @ Lim
Pitt Ying

Lim Pitt Tai

Lim Siau Chit

Lim Koon Siong
@ Liew

Kin Fook

Liew Vun Bin

Hatawa (Tawau)
Sdn. Bhd.

Rakamaju Sdn. Bhd.

Chong Nyuk Kong
Sdn. Bhd.

Chung Hock Khong
Chung Ming Fung

Chung Hock Khong
Chung Ming Fung

Wong Yun Hin
Yit Nyuk Kien

Ku Ket Khen

|
|

|

|
J

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL.105554836

CL.105166854

CL.105248404

CL.105165473
CL.105316505

CL.105316514

CL.105316498

CL.105353740

CL.105311733
CL.105352976

CL.105346414

CL.105346423

CL.105346405

CL.105351764

Area
on Title
in Hectare(s)

4.389

6.474

6.232

6.070
1.185

7.660

30.472

5.689

5.689
1.922

2.715

4.030

3.840

6.130

Locality

Tawau

’

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.003

0.505

1.758

0.104
0.430

0.023

1.186

1.010

1.116
0.278

0.487
0.617
0.663

0.002
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
42. Kho Shau Ting @ Kho  CL.105361288 3.035 Tawau 0.335
Ying Chung
43. Thien Kok Fong CL.105322790 8.291 ” 0.867
44. Thien Kok Fong CL.105322781 8.364 ” 0.778
45. Thien Kok Fong CL.105322816 8.138 ” 0.538
46. Thien Kok Fong CL.105322807 8.223 ” 0.187
47. Chien Wei Yon CL.105322736 10.161 ” 0.018
48. Chong Tan Chun CL.105422839 16.080 ” 1.004
49. Chong Then Voon CL.105422848 22.340 ” 1.838
50. Chin Wei Yon CL.105486342 5.360 ” 0.964
Yee Siew Yun
51. Liew Sze Yung CL.105486351 1.404 ” 0.169
52. Chin Wei Yon CL.105322638 10.485 ” 0.026
53. Liew Sze Yung CL.105322647 10.347 ” 1.440
54. Lee Wei Fong CL.105353688 5.402 ” 0.178
55. Chang Chin Siang J CL.105353679 5912 ” 0.411
Chong Kok Lik
56. Chang Shyang Bin J CL.105353660 5.390 ” 0.004
Chong Shyang Jye
57. Shyeng Hup Sdn. Bhd.  CL.105319051 10.602 ” 0.005
58. Shyeng Hup Sdn. Bhd.  CL.105319060 10.137 ” 0.425
59. Lee Nyet Shiam @ CL.105353697 5.467 ” 0.782
Pauline Lee
60. Yong Yu Min CL.105353704 6.280 ” 0.635
61. Cheong Chan Meng CL.105319097 8.903 ” 0.117
Tsen Loi Yin J
62. Kho Shau Ting @ CL.105319104 8.146 ” 1.497
Kho Yin Chung
63. Cheong Chan Meng ] CL.105319131 8.648 ” 1.829
Tsen Loi Yin
64. Chok Ying San CL.105335902 5.827 ” 0.103
Chok Song Jye
Chok Song Kae

Chok Kee Onn
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
65. Chok Ying San CL.105335911 6.167 Tawau 0.465
Chok Song Jye
Chok Song Kae
Chok Kee Onn
66. Cheong Chan Meng CL.105319140 9.226 ” 0.143
Tsen Loi Yin
67. Yuk Min @ Sons CL.105350230 5.665 ” 0.008
Sdn. Bhd.
68. Tan Boon Chuan CL.105319202 9.032 ” 1.201
69. Tan Boon Hong CL.105339688 5.005 ” 0.272
70. Tan Boon Hong CL.105339679 4.844 ? 0.082
71. Chan Foh Plantation CL.105339704 5.301 ” 1.388
Sdn. Bhd.
72. Ng Yun Len CL.105242877 13.435 ” 0.124
(sublease to Lim Ting
Fui)
73. KF Farm Sdn. Bhd. CL.105242868 12.322 ” 1.491
74. Ee Sook Lian @ Ee CL.105242831 9.926 ” 1.404
Sook Chew
75. Tsen Li Fong
Vun Chee Kwong CL.105311466 4411 ” 0.547
Vun Sing Nyet
76. Lim Nyuk Phin
Lim Nyuk Sang
Shak Nyuk Har
Liau Shu Kyau CL.105242840 5912 ” 0.088
Lim Ken Chung
Lim Khen Fui
Lim Khen Nui
77. Wong Kui Kyau CL.105466439 18.170 ” 1.373
78. Lim Nyuk Yin CL.105466448 5.890 ” 0.396
79. Lim Nyuk Yin CL.105466457 1.907 ” 0.346
80. Chin Mue Ping PL.106261661 5.608 ” 0.442
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No.

81.

82.

83.

84.
85.

86.

87.

88.

&9.
90.
91.

92.

93.

94.
95.

96.
97.
98.
99.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Pang Su En
Pang Su Keong
Pang Su Meng
Pang Su Thiem
Pang Su Vun

Pang Nget Kiew
Pang Yun Fong

Hong Geok Ming
Holdings Sdn. Bhd.

Pang Suk Yee
Liew Shien Yang
Luoh Guang Eng

Kebun Utama Sdn.
Bhd.

Kebun Utama Sdn.
Bhd.

Felix Sung Vui On @
Felix Sung Foo Sang

Lim Miau Siew
Lee Yan Hua
Sung Foo Sang

Tan Ching Hong
Plantation Sdn. Bhd.

Tan Ching Hong
Plantation Sdn. Bhd.

Chin Kah Chai

Kim Long Chin Kah
Cheung

Chin Kah Min

Ng Cheng Peng
Permawin Sdn. Bhd.
Chin Nyet Yin

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

PL.106290448

CL.105242760

CL.105322209

CL.105427389
CL.105332947

PL.106291347

PL.106291356

CL.105342523

CL.105481132
CL.105481141
CL.105481150

CL.105524061

CL.105459958

CL.105464720
CL.105464739

CL.105464748
CL.105312178
CL.105467132
CL.105467123

Area
on Title
in Hectare(s)

21.646

16.227

18.842

17.180
2.610

17.826

17.441

18.154

1.620
1.628
1.617

1.556

3.627

2.819
2.819

2.727
8.822
2.879
2.887

Locality

Tawau

i)

2

i)

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

1.596

0.019
1.413

1.854
0.314

2.580
0.186
1.445

0.263
0.280
0.466

0.280
0.004

0.601
0.687

0.616
0.592
0.208
0.212
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
100. Chong Mei Mei
Chong Mei Zei ] CL.105467114 2.891 Tawau 0.209
Chong Thau Hung
101. Chow Sau Jin @ CL.105312150 6.527 ” 0.444
Elizabeth
Tseu Siew Tin
Lee Ken Chung
102. Enang Bte Sadai CL.105312141 7.098 ” 0.482
103. Kau Pau Yen CL.105312132 7.438 ” 0.502
Chang Voo Hing
Chong Ah Yin @ Sui
Yin
104. Chong Yit Sin CL.105312123 7.195 ” 0.459
105. Ooi Choon Sun CL.105336070 3.577 ” 0.344
Ooi Chun Kok J
106. Ooi Choon Hock
Ooi Choon Lye CL.105336061 3.338 ” 0.082
Ooi Choon Poh
107. Ng Ang Leen
Angeleen ] CL.105311975 5.948 ” 0.371
Yvonne Tai Wei San
108. Voon Thien Fook CL.105311984 6.920 ” 0.426
109. Chok Kwong Ming CL.105312454 8.020 ? 0.499
110. Yee Li Li CL.105312445 4916 ” 0.284
111. Sing Keh Binti Lee @ CL.105312105 7.425 ” 0.487
Lee Sin Thin
112. Ong Gin Gin CL.105312098 8.401 ” 0.509
Ong Yok Min
113. Neo Sin Lin CL.105312089 8.429 ” 0.546
Ong Kwee Ann
114. Wong Ba @ Wong CL.105312070 8.247 ” 1.044
Kim Koon
115. Chung Chee Fui CL.105312061 8.478 ” 1.659
116. Switar Kaur CL.105312052 9.113 ” 1.761
117. Switar Kaur CL.105312034 22.633 ” 2.635
118. Crispina Bt Marcus NT.103024782 5.714 ” 1.627
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
119. Agri Cek Sdn. Bhd. CL.105312025 17.583 Tawau 1.241
120. Ng Yeou Jian CL.105243703 7.385 ? 2.920
121. Chin Sat Fong CL.105243758 6.640 ” 1.958
122. Anthony Ng Siew } CL.105243767 6.041 ? 0.923
Siong Tu Chiau Yen
123. James Chan Teck Vui) CL.105451483 2.773 ? 0.855
Joseph Chan Teck ]
Ming
124. Anthony Ng Siew } CL.105451492 2.766 ” 0.797
Siong Tu Chiau Yen
125. Ajak B Sipin NT.103046957 5.150 ? 1.009
126. Sitim B Usong NT.103046859 4.721 ” 1.450
127. Normanti Bin Tangar ~ NT.103046340 6.110 ? 0.381
128. Henry Bin Sikon NT.103046331 5.840 ” 2.934
Johanis Bin Sikon
Julia Binti Sikon
Linda Binti Sikon
Yahya Bin Sikon
129. Sindap Bt Ungkis NT.103046322 4.648 ? 0.452
130. Francis Kilau Anak
Engao
Jilan AK Engao
Jimbun AK Engai
@ Engao
Junan Anak Engao
Mohammad Sharif } CL.105494077 7.010 ” 2.486
Engao @ Bin
Abdullah
Munah Binti Linggong
@ Engao
Roslin Binti Engao
Tihronny Anak Engao
131. Prestige Technics Sdn. CL.105497005 74.770 ? 6.697

Bhd.
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
132. Chin Chi Keong
Chin Kui Kiong
Mau Mee Ling
Pang Ah Hien @
Pang Kin Hien
Pang Chin Henn } CL.105246142 53.280 Tawau 6.664
Pang Kee Hien @
Pang Nyuk Hien
Pang Kim Hen
Pang Siok Hen @
Pang Shak Hien
Siaw An Lok
133. Lim Kin Lin Enterprise CL.105508370 19.450 ” 1.031
Sdn. Bhd.
134. Magnum Summit Sdn. CL.105246124 55.878 ” 2.957
Bhd.
135. Borneo Samudera CL.105592612 2,256.000 ” 10.016
Sendirian Berhad
136. Borneo Samudera CL.105592621 2,373.000 ” 9.627
Sendirian Berhad
137. Universiti Teknologi CL.105592505 62.700 ” 3.425
Mara
138. Borneo Samudera CL.105342881 81.139 ” 0.089
Sdn. Bhd.
139. Syarikat Saiban CL.105315991 44.353 ” 2.560
(Plantations) Sdn. Bhd.
140. Syarikat Saiban CL.105316005 21.739 ” 2.418
(Plantations) Sdn. Bhd.
141. Syarikat Saiban CL.105327204 21.642 ” 1.910
(Plantations) Sdn. Bhd.
142. Maxi Bin Sell CL.105443025 6.911 ” 1.630
143. Amatzin B Jackson CL.105467730 4.049 ” 0913
144. Amatzin B Jackson CL.105410526 6.020 ” 1.276
145. Nasib Kita Coop Land CL.105341615  2,000.224 ” 22.767

Dev Soc LTD Sudut

Jasa Sdn. Bhd.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
146. N Y Hiew (Holdings)  CL.105371337 39.278 Tawau 4478
Sdn. Bhd.
147. N'Y Hiew (Holdings)  CL.105371346 40.039 ” 0.590
Sdn. Bhd.
148. Lih Ji Sdn. Bhd. CL.105371328 40.140 ” 3.063
149. Syarikat Tung Shin CL.105360085 40.500 ” 2.179
Sdn. Bhd.
150. Yeow Hoe Hee CL.105364887 14.669 ” 1.210
151. Jinka Bharu Holdings  CL.105350865  100.559 ” 6.806
Sdn. Bhd.
152. KL-Kepong (Sabah) CL.105377197 1,835.219 ” 3.813
Sdn. Bhd.

Dated at Kota Kinabalu, this 10th day of November 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 433 [No. JKM. PHB: 600-4/1/820 (8)

Bab 68

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TINOGU
DAERAH KOTA MARUDU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Tinogu (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Tinogu bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

ey

@)

3)

“)

(&)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Tinogu untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Tinogu dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

Ketua Daerah Kota Marudu, Ketua Anak Negeri Kota Marudu dan Ketua Kampung
Tinogu adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Pegawai Daerah Kota Marudu;

Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Kota Marudu dan tanda-tanda sempadan sentiasa
terjaga dan tidak terganggu; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Kota Marudu atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.

JADUAL

Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan

Lot Ukur Lebih Kurang

Kampung Kota Marudu 22200151 922200025 1.806 hektar
Tinogu
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ORDINAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 6 September 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/820 (8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG TINOGU
DISTRICT OF KOTA MARUDU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Tinogu
Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of
the Natives of Kampung Tinogu for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Tinogu for the construction
of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Tinogu shall be permitted to
erect and construct any building within the Reserve without the written consent of
the Trustees;

4) District Chief of Kota Marudu, Native Chief of Kota Marudu and the Village Head
of Kampung Tinogu are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Kota Marudu;

5) The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Kota Marudu
and the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Kota Marudu or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.
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SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kota Marudu 22200151 922200025 1.806 hectare

Tinogu

Dated at Kota Kinabalu, this 6th day of September 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 434 [No. JKR.JUB (S)600-5/1/344 J1d.3

KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori dan

Tarikh Melapor Diri,

Tajuk Projek Pengkhususan/ Harga Dokumen Jenis Masa & Tempat
Kelas, Kepala dan Tender Tender Bagi Taklimat dan
Sub-Kepala Lawatan Tapak
Nominated Opsyen 1 RM150.00 Sahaja |Terbuka| Taklimat Tender
Sub Contract .
-Kerja-Kerja  |i) Berdaftar Pembayaran Tarikh 16 Oktober
Pemasangan dengan hendaklah dibuat: 2023 (Isnin)
: PUKONSA
ISJLSI:(eii:waian Ke}as C Sahaja, i) Secara Tunai Masa @ 2.30 petang
Elektrik bagi Tajuk VI Tempat : Pejabat
Pembinaan ; : ATAU Cawangan
B Tajuk Kecil 1 Kejuruteraan
angunan (General ii) Melalui Aplikasi Elektrikal,
gejall;at . Wiring Works) Sabah Pay JKR Putatan.
an Ruma
Kakitangan dan Petender WAJIB
Pertubuhan menghadiri Taklimat
Peladang ii) Memegang Tender secara fizikal pada
Kawasan (PPK) Perakuan tarikh dan masa yang
Tongod Daerah Pendaftaran telah ditetapkan. HANYA
: CIDB yang penama yang dinamakan
Kinabatangan, . ; LS
Sabah masih sah. di dalam sijil dibenarkan
) hadir taklimat tender
dan tersebut.
iv) Berdaftar Lawatan Tapak
dengan
Suruhanjaya Lawatan Tapak Tender
Tenaga (ST). secara fizikal TIDAK

DIWAJIBKAN. Petender
boleh melawat sendiri
kawasan atau tapak
berkenaan bagi membantu
syarikat mendapatkan
maklumat yang lebih tepat
dan mengetahui keadaan/
maklumat tambahan yang
berguna bagi menyediakan
tawaran tender.

Dokumen Tender tidak
akan dikeluarkan kepada
petender yang gagal
menghadiri Taklimat
Tender pada tarikh dan
masa yang telah ditetapkan
tersebut.
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TENDER NOTICES - (cont.)

Tarikh dan Masa Penjualan 17hb Oktober 2023 sehingga 6hb November 2023
Dokumen Tender Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender 6hb November 2023 (Isnin - Jam 10.00 pagi)
Tempat Memasukkan Peti Tender,
Tender Lembaga Tawaran Negeri Sabah,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat Satu (1), Block C, Menara Kinabalu
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada pemilik atau wakil yang sah sahaja
dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan bahawa mereka diberi kuasa
untuk mengambil Dokumen Tender bagi pihak syarikat.

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’.

2.2 Sijil ASAL ‘Perakuan pendaftaran CIDB’

2.3 Sijil ASAL ‘SURUHANJAYA TENAGA (ST)’

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2, & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, pada 17 Oktober 2023 di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat
Bawabh, Ibu Pejabat JKR, Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS), 88582 Kota
Kinabalu, Sabah.
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5. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang dimeterikan
serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:-

Setiausaha,

Lembaga Tawaran Negeri Sabah,
Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat 1, Blok C, Menara Kinabalu
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,
88400 Kota Kinabalu.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender yang mematuhi syarat-syarat berkaitan. Sebarang maklumat lanjut boleh
diperoleh melalui laman web jkr.sabah.gov.my.

No. 435

Pengarah Kerja Raya.

[No. JKR.JUB(S) 600-5/1/552

KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

dan

B04 (Kerja-
kerja Pembinaan
Bangunan)

dan

iii) Memegang Sijil
Perolehan Kerja
Kerajaan (SPKK)
yang masih sah.

Gred, Kategori dan Tarikh Melapor Diri,

Taiuk Proick Pengkhususan/ Harga Dokumen | Jenis Masa & Tempat

J ) Kelas, Kepala dan Tender Tender Bagi Taklimat dan

Sub-Kepala Lawatan Tapak
Pembinaan Opsyen 1 RM150.00 | Terbuka | Taklimat Tender & [,
Sekolah Sahaja Tapak
Baharu 18 i) Berdaftar dengan Tarikh : 30 Oktober
Bilik Darjah, CIDB Pembayaran 2023 (Isnin)
6 Unit Rumah | hendaklah dibuat )
Guru, Asrama | 11) I;D/Iemlfgang secara Tunai Masa 10.00 pagi
: erakuan ;
200 Pe!ajar. Perakuan sahaja Tempat : Pejabat
dan Lain-lain crakua
CIDB: Jurutera

Kemudahan Gred v G7 Bahagian, JKR
di Sekolah Kate 'ori ‘B Keningau.
Menengah Pen élg(hus.usan :
Kebangsaan & ) Petender WAJIB menghadiri

: Taklimat Tend
Dali BOI (IBS: Sistem fizikal pada tarikh dan
Keningau, Konkrit Pasang Siap) y b i
Sabah on g w1ap masa yang telah ditetapkan.

HANYA penama yang
dinamakan di dalam sijil
dibenarkanhadir taklimat
tender tersebut.
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TENDER NOTICES - (cont.)

Gred, Kategori dan . Tarikh Melapor Diri, Masa &
. . Pengkhususan/ Harga Dokumen | Jenis Tempat
Tajuk Projek |y elas, Kepala dan Tender Tender Bagi Taklimat dan
Sub-Kepala Lawatan Tapak
atau Petender WAJIB menghadiri
Lawatan Tapak pada
Opsyen 2 tarikh dan masa yang telah
ditetapkan. Penama yang
i) Berdaftar dengan dinamakan di dalam sijil
PUKONSA ATAU DITAULIAHKAN
Kelas A Sahaja, sahaja yang dibenarkan
Tajuk II hadir Lawatan Tapak
tersebut.
Tajuk Kecil 2 (a) Dokumen Tender tidak
(Bangunan ) akan dikeluarkan kepada
Rangka Konkrit petender yang gagal
Bertetulang yang menghadiri Taklimat Tender
Tidak Melebihi pada tarikh dan masa yang
Empat (4) telah ditetapkan tersebut.
Tingkat)
dan
Tajuk Kecil 4
(Bangunan
Konkrit Pasang
Siap)
dan
ii) Memegang
Perakuan
Pendaftaran
CIDB yang masih
sah.

Tarikh dan Masa Penjualan
Dokumen Tender

31hb Oktober 2023 sehingga 20hb November 2023
Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi

- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

20hb November 2023 (Isnin - Jam 12.00 tengah hari)

Tempat Memasukkan
Tender

Peti Tawaran Jabatan Kerja Raya Sabah,

Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,

Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS),
88582 Kota Kinabalu, Sabah.
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1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(Pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil SPKK/CIDB) atau pemilik atau wakil
yang sah sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan bahawa mereka
diberi kuasa untuk mengambil Dokumen Tender bagi pihak syarikat (PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan ‘SIJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4.  Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, pada 31 Oktober 2023 di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat
Bawah, Ibu Pejabat JKR, Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS), 88582 Kota
Kinabalu, Sabah.

5. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Jawatankuasa Pembukaan Tender Perolehan Kerja,
Projek Pembangunan Persekutuan,

Jabatan Teknik Negeri Sabah,

Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,

Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS),
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender yang mematuhi syarat-syarat berkaitan. Sebarang maklumat lanjut boleh
diperoleh melalui laman web jkr.sabah.gov.my.

Pengarah Kerja Raya.
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No. 436 [No. JKR.JUB(S) 600-5/1/231 Jilid 4
KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi perolehan
kerja berikut:-

Gred, Kategori dan Tarikh Melapor Diri,
. . Pengkhususan/ Harea Dokumen TJenis Masa & Tempat
Tajuk Projek | kelas, Kepala dan fender Tender |  Bagi Taklimat dan
Sub-Kepala Lawatan Tapak
Security i) Berdaftar dengan | RM100.00 Sahaja |Terbuka|Taklimat Tender & Lawatan
Guard PUKONSA Tapak
Services at Sahaja Pembaya{an Tarikh  : 30 Oktober
JKR Office hendaklah dibuat: 2023 (Isnin)
Complex Kod : 220302 '
(East Zone), Kawalan i) Secara tunai Masa 11.00 pagi
Sabah. Keselamatan Tempat : Bilik
atau Mesyuarat
dan Trusmadi, Ibu
ii) Melalui Pejabat,
ii)Memegang lesen Aplikasi Jabatan Kerja
yang dikeluarkan Sabah Pay Raya Sabah.

oleh Kementerian

Petender WAJIB

Dalam Negeri menghadiri Taklimat
(KDN) yang Tender secara fizikal pada
masih sah. tarikh dan masa yang

telah ditetapkan. HANYA
penama yang dinamakan
di dalam sijil dibenarkan
hadir taklimat tender
tersebut.

Dokumen Tender tidak
akan dikeluarkan kepada
petender yang gagal
menghadiri Taklimat
Tender pada tarikh dan
masa yang telah ditetapkan
tersebut.

Lawatan Tapak Tender secara
\fizikal TIDAK DIWAJIBKAN

Tarikh dan Masa Penjualan
Dokumen Tender

30hb Oktober 2023 sehingga 20hb November 2023

Isnin - Khamis -

8.30 pagi - 12.00 tengah hari

- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat -

8.30 pagi - 11.00 pagi

- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

20hb November 2023 (Isnin - Jam 10.00 pagi)

Tempat Memasukkan
Tender

Peti Tender,

Lembaga Tawaran Negeri Sabah,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat Satu (1), Blok C, Menara Kinabalu,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.
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1. Pemilik Atau Wakil yang sah sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang
menunjukkan bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil Dokumen Tender bagi pihak
syarikat.

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’
2.2 Sijil ASAL ‘Lesen Yang Dikeluarkan oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN)’

2.3 Surat kelulusan Lesen untuk Menjalankan Urusan Agensi Persendirian yang
membuktikan Syarikat mempunyai alamat berdaftar pejabat yang dikeluarkan
oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN).

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2 & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4.  Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, pada 30 Oktober 2023 di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat
Bawabh, Ibu Pejabat JKR, Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS), 88582 Kota
Kinabalu, Sabah.

5. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Jawatankuasa Pembukaan Tender Perolehan Kerja,
Projek Pembangunan Persekutuan,

Jabatan Teknik Negeri Sabah,

Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,

Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS),
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender yang mematuhi syarat-syarat berkaitan. Sebarang maklumat lanjut boleh
diperoleh melalui laman web jkr.sabah.gov.my.

Pengarah Kerja Raya.
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No. 437 [No. JKR.JUB(S) 600-5/1/232 Jilid 4
KENYATAAN TENDER
Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi perolehan
kerja berikut:-
Gred, Kategori dan Tarikh Melapor Diri,
. . Pengkhususan/ ; Masa & Tempat
Tajuk Projek | gy Kepala dan Harg%glgl;;l men 1}:;&; Bagi Taklimatpdan
Sub-Kepala Lawatan Tapak
Security i) Berdaftar dengan | RM100.00 Sahaja |Terbuka|Taklimat Tender & Lawatan
Guard PUKONSA Tapak
Services at Sahaja Pembayaran Tarikh  : 30 Oktober
JKR Office hendaklah dibuat: 2023 (Isnin)
Complex Kod : 220302
(West Zone), Kawalan i) Secara tunai Masa 11.00 pagi
Sabah. Keselamatan Tempat : Bilik
atau Mesyuarat
dan Trusmadi, Ibu
ii) Melalui Pejabat,

ii) Memegang lesen Aplikasi Jabatan Kerja
yang dikeluarkan Sabah Pay Raya Sabah.
oleh Kementerian Petender WAJIB
Dalam Negeri menghadiri Taklimat
(KDN) yang Tender secara fizikal pada
masih sah. tarikh dan masa yang

telah ditetapkan. HANYA
penama yang dinamakan
di dalam sijil dibenarkan
hadir taklimat tender
tersebut.

Dokumen Tender tidak
akan dikeluarkan kepada
petender yang gagal
menghadiri Taklimat
Tender pada tarikh dan
masa yang telah ditetapkan
tersebut.

Lawatan Tapak Tender secara
\fizikal TIDAK DIWAJIBKAN

Tarikh dan Masa Penjualan

Dokumen Tender

Jumaat

Isnin - Khamis -

- 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

30hb Oktober 2023 sehingga 20hb November 2023
8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

20hb November 2023 (Isnin - Jam 10.00 pagi)

Tempat Memasukkan

Tender

Peti Tender,
Lembaga Tawaran Negeri Sabah,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat Satu (1), Blok C, Menara Kinabalu,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,
88400 Kota Kinabalu, Sabah.
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1. Pemilik Atau Wakil yang sah sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang
menunjukkan bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil Dokumen Tender bagi pihak
syarikat.

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’
2.2 Sijil ASAL ‘Lesen Yang Dikeluarkan oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN)’

2.3 Surat kelulusan Lesen untuk Menjalankan Urusan Agensi Persendirian yang
membuktikan Syarikat mempunyai alamat berdaftar pejabat yang dikeluarkan
oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN).

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2 & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4.  Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, pada 30 Oktober 2023 di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat
Bawabh, Ibu Pejabat JKR, Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS), 88582 Kota
Kinabalu, Sabah.

5. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Jawatankuasa Pembukaan Tender Perolehan Kerja,
Projek Pembangunan Persekutuan,

Jabatan Teknik Negeri Sabah,

Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,

Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS),
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender yang mematuhi syarat-syarat berkaitan. Sebarang maklumat lanjut boleh
diperoleh melalui laman web jkr.sabah.gov.my.

Pengarah Kerja Raya.
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No. 438 [No. JKR.JUB(S) 600-5/1/233 Jilid 4
KENYATAAN TENDER
Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi perolehan
kerja berikut:-
Gred, Kategori dan Tarikh Melapor Diri,
. . Pengkhususan/ ; Masa & Tempat
Tajuk Projek | gy Kepala dan Harg%glgl;;l men 1}:;&; Bagi Taklimatpdan
Sub-Kepala Lawatan Tapak
Security i) Berdaftar dengan | RM100.00 Sahaja |Terbuka|Taklimat Tender & Lawatan
Guard PUKONSA Tapak
Services at Sahaja Pembayaran Tarikh  : 30 Oktober
JKR Office hendaklah dibuat: 2023 (Isnin)
Complex Kod : 220302
(Interior Kawalan i) Secara tunai Masa 11.00 pagi
Zone), Sabah. Keselamatan Tempat : Bilik
atau Mesyuarat
dan Trusmadi, Ibu
ii) Melalui Pejabat,

ii) Memegang lesen Aplikasi Jabatan Kerja
yang dikeluarkan Sabah Pay Raya Sabah.
oleh Kementerian Petender WAJIB
Dalam Negeri menghadiri Taklimat
(KDN) yang Tender secara fizikal pada
masih sah. tarikh dan masa yang

telah ditetapkan. HANYA
penama yang dinamakan
di dalam sijil dibenarkan
hadir taklimat tender
tersebut.

Dokumen Tender tidak
akan dikeluarkan kepada
petender yang gagal
menghadiri Taklimat
Tender pada tarikh dan
masa yang telah ditetapkan
tersebut.

Lawatan Tapak Tender secara
\fizikal TIDAK DIWAJIBKAN

Tarikh dan Masa Penjualan

Dokumen Tender

Jumaat

Isnin - Khamis -

- 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

30hb Oktober 2023 sehingga 20hb November 2023
8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

20hb November 2023 (Isnin - Jam 10.00 pagi)

Tempat Memasukkan

Tender

Peti Tender,
Lembaga Tawaran Negeri Sabah,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,
Bahagian Perolehan dan Harta Awam,
Tingkat Satu (1), Blok C, Menara Kinabalu,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,
88400 Kota Kinabalu, Sabah.
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1. Pemilik Atau Wakil yang sah sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang
menunjukkan bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil Dokumen Tender bagi pihak
syarikat.

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’
2.2 Sijil ASAL ‘Lesen Yang Dikeluarkan oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN)’

2.3 Surat kelulusan Lesen untuk Menjalankan Urusan Agensi Persendirian yang
membuktikan Syarikat mempunyai alamat berdaftar pejabat yang dikeluarkan
oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN).

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2 & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4.  Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, pada 30 Oktober 2023 di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat
Bawabh, Ibu Pejabat JKR, Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS), 88582 Kota
Kinabalu, Sabah.

5. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Jawatankuasa Pembukaan Tender Perolehan Kerja,
Projek Pembangunan Persekutuan,

Jabatan Teknik Negeri Sabah,

Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,

Bangunan Kementerian Kerja Raya Sabah (KKRS),
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender yang mematuhi syarat-syarat berkaitan. Sebarang maklumat lanjut boleh
diperoleh melalui laman web jkr.sabah.gov.my.

Pengarah Kerja Raya.
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 430 [No. JKM.PHB: 600-4/1/860 (7)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KAYANGAT, TENGHILAN
DAERAH TUARAN
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Kayangat (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘“Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Kayangat bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(D Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Kayangat untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kayangat dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

4) Ketua Daerah Tuaran, Ketua Anak Negeri Tuaran dan Ketua Kampung Kayangat
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan Pegawai Daerah Tuaran;

5) Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Tuaran dan tanda-tanda sempadan sentiasa terjaga
dan tidak terganggu; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Tuaran atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Tuaran 04200194 904200020 10.270 hektar
Kayangat
Tenghilan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 November 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/860 (7)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG KAYANGAT, TENGHILAN
DISTRICT OF TUARAN
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Kayangat
Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of
the Natives of Kampung Kayangat for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(D The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Kayangat for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Kayangat shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the consent of the
Trustees;
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4) District Chief of Tuaran, Native Chief of Tuaran and the Village Head of Kampung
Kayangat are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions
of the District Officer of Tuaran;

5) The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Tuaran and
the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Tuaran or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Tuaran 04200194 904200020 10.270 hectare
Kayangat
Tenghilan

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of November 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.



2,158 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 21 Disember 2023

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2023 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2023
W arta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran,
Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
ﬁ LIEW CHERN WEI, ADK., BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
[ 2023.
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